ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 17.02.2015 № 64
г. Ярославль

О внесении изменений в
указ Губернатора области
от 26.12.2014 № 586

1. Внести в составы комиссий городских округов и муниципальных
районов Ярославской области по первоначальной постановке граждан на
воинский учет, утвержденные указом Губернатора области от 26.12.2014
№ 586 «Об обеспечении первоначальной постановки граждан 1998 года
рождения на воинский учет», изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к указу
Губернатора области
от 17.02.2015 № 64

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в составы комиссий городских округов и муниципальных

районов Ярославской области по первоначальной постановке граждан
на воинский учет

1. В составе комиссии Заволжского района города Ярославля:
- вывести из основного состава комиссии Викторова А.Н., Нужди-

на В.З., Турбанова В.В.;
- ввести в основной состав комиссии:

Глазырина А.А.

Кузнецову И.П.

Полажинца К.А.

- врача-оториноларинголога государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Областная клиническая больница» (по со-
гласованию)

- врача-невролога государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Клиническая больница № 3» (по согласованию)

- врача-хирурга государственного учреждения здраво-
охранения Ярославской области Ярославской цен-
тральной районной больницы (по согласованию);

- вывести из резервного состава комиссии Потехина С.Ф., Хухаре-
ву Т.Ю.;

- ввести в резервный состав комиссии:

Комиссарову Т.Н.

Неусыпина В.В.

- врача-оториноларинголога государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Областная клиническая больница» (по со-
гласованию)

- врача-хирурга государственного учреждения здраво-
охранения Ярославской области больницы № 7 (по со-
гласованию).

2. В составе комиссии Кировского района города Ярославля:
- вывести из резервного состава комиссии Костякова О.И., Самоносо-

ву Т.В., Сырунину Е.Т., Захарову Л.Л.;
- ввести в резервный состав комиссии:

2

Комиссарова А.В.

Кузнецову А.Т.

Кукушкину Н.П.

Лузину Ю.А.

- врача-хирурга государственного автономного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Кли-
ническая больница скорой медицинской помощи
им. Н.В. Соловьева» (по согласованию)

- врача-психиатра государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Ярославская областная клиническая психиатриче-
ская больница» (по согласованию)

- врача-стоматолога государственного учреждения
здравоохранения Ярославской области Клинической
больницы № 8 (по согласованию)

- врача-терапевта государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Клиническая больница № 1», врача, руководящего
работой по медицинскому освидетельствованию
граждан (по согласованию).

3. В составе комиссии Красноперекопского района города Ярославля:
- вывести из резервного состава комиссии Костякова О.И., Самоносо-

ву Т.В., Сырунину Е.Т., Захарову Л.Л.;
- ввести в резервный состав комиссии:

Деткову А.А. - врача-стоматолога государственного учреждения
здравоохранения Ярославской области Клинической
больницы № 8 (по согласованию)

Комиссарова А.В. - врача-хирурга государственного автономного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Кли-
ническая больница скорой медицинской помощи им.
Н.В. Соловьева» (по согласованию)

Кузнецову А.Т. - врача-психиатра государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Ярославская областная клиническая психиатриче-
ская больница» (по согласованию)

Лузину Ю.А. - врача-терапевта государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Клиническая больница № 1», врача, руководящего
работой по медицинскому освидетельствованию
граждан (по согласованию).

3

4. В составе комиссии Фрунзенского района города Ярославля:
- вывести из резервного состава комиссии Костякова О.И., Самоносо-

ву Т.В., Сырунину Е.Т., Захарову Л.Л.;
- ввести в резервный состав комиссии:

Деткову А.А. - врача-стоматолога государственного учреждения
здравоохранения Ярославской области Клинической
больницы № 8 (по согласованию)

Комиссарова А.В. - врача-хирурга государственного автономного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Клиническая больница скорой медицинской помо-
щи им. Н.В. Соловьева» (по согласованию)

Кузнецову А.Т. - врача-психиатра государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Ярославская областная клиническая психиатриче-
ская больница» (по согласованию)

Лузину Ю.А. - врача-терапевта государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Клиническая больница № 1», врача, руководящего
работой по медицинскому освидетельствованию
граждан (по согласованию).

5. В составе комиссии городского округа города Переславля-
Залесского:

- вывести из основного состава комиссии Костину О.Н., Тумано-
ва А.С.;

- ввести в основной состав комиссии:

Малюткина А.Б. - первого заместителя главы администрации город-
ского округа города Переславля-Залесского (по со-
гласованию)

Мурзину И.В. - врача-педиатра государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Переславская центральная районная больница», вра-
ча, руководящего работой по медицинскому освиде-
тельствованию граждан (по согласованию);

- вывести из резервного состава комиссии Петрову Ж.Н., Рубан О.А.;
- ввести в основной состав комиссии:

4

Науменко О.В. - помощника начальника отделения отдела военного
комиссариата Ярославской области по городу Пере-
славлю-Залесскому и Переславскому району (по со-
гласованию)

Туманова А.С. - заместителя главы администрации городского округа
города Переславля-Залеского (по согласованию).

6. В основном составе комиссии городского округа города Рыбинска:
- вывести из состава комиссии Лысенкову Л.М.;
- ввести в состав комиссии Дидковскую Н.В. - врача-психиатра госу-

дарственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Рыбинская психиатрическая больница» (по согласованию).

7. В основном составе комиссии Брейтовского муниципального района:
- ввести в состав комиссии Задорина С.Д. - врача-терапевта государ-

ственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Брейтовская
центральная районная больница», врача, руководящего работой по медицин-
скому освидетельствованию граждан (по согласованию);

- наименование должности Яковлевой С.А. изложить в следующей ре-
дакции: «врач-терапевт государственного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Брейтовская центральная районная больница» (по согла-
сованию)».

8. В составе комиссии Некрасовского муниципального района:
- вывести из основного состава комиссии Скоробогатых Е.В.;
- ввести в основной состав комиссии Ершова И.А. - врача-офтальмолога

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Некрасовская центральная районная больница» (по согласованию);

- вывести из резервного состава комиссии Кудинову В.Н.;
- ввести в резервный состав комиссии Крекову Т.Ю. - врача-

офтальмолога военно-врачебной комиссии военного комиссариата Ярослав-
ской области (по согласованию).

9. В основном составе комиссии Переславского муниципального района:
- вывести из состава комиссии Костину О.Н.;
- ввести в состав комиссии Мурзину И.В. - врача-педиатра государ-

ственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области
«Переславская центральная районная больница», врача, руководящего рабо-
той по медицинскому освидетельствованию граждан (по согласованию).

10. В составе комиссии Тутаевского муниципального района:
- ввести в основной состав комиссии Соловьёву А.Л. - врача-педиатра

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Тутаевская центральная районная больница» (по согласованию);

- вывести из резервного состава комиссии Ленскую Ж.Ф., Соловьё-
ву А.Л., Тихомирову Е.С., Щипанову Л.В.;

- ввести в резервный состав комиссии:

Балякина О.К.

Гиоргадзе Н.В.

Синеву Е.В.

5

- врача-психиатра государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Тутаевская центральная районная больница» (по со-
гласованию)

- врача-офтальмолога государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Тутаевская центральная районная больница» (по со-
гласованию)

- врача-оториноларинголога государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Тутаевская центральная районная больни-
ца» (по согласованию).

11. В основном составе комиссии Угличского муниципального района:
- вывести из состава комиссии Пивоварову О.В.;
- ввести в состав комиссии Бирюкову Е.С. - врача-стоматолога госу-

дарственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Угличская
центральная районная больница» (по согласованию).

12. В основном составе комиссии Рыбинского муниципального района:
- вывести из состава комиссии Лысенкову Л.М.;
- ввести в состав комиссии Дидковскую Н.В. - врача-психиатра госу-

дарственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Рыбинская психиатрическая больница» (по согласованию).

13. В составе комиссии Ярославского муниципального района:
- вывести из основного состава комиссии Викторова А.Н., Нужди-

на В.З., Турбанова В.В.;
- ввести в основной состав комиссии:

Глазырина А.А.

Кузнецову И.П.

Полажинца К.А.

- врача-оториноларинголога государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Областная клиническая больница» (по со-
гласованию)

- врача-невролога государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области
«Клиническая больница № 3» (по согласованию)

- врача-хирурга государственного учреждения здраво-
охранения Ярославской области Ярославской цен-
тральной районной больницы (по согласованию);

- вывести из резервного состава комиссии Потехина С.Ф., Хухаре-
ву Т.Ю.;

- ввести в резервный состав комиссии:

6

Комиссарову Т.Н. - врача-оториноларинголога государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Областная клиническая больница» (по со-
гласованию)

Неусыпина В.В. - врача-хирурга государственного учреждения здраво-
охранения Ярославской области больницы № 7 (по со-
гласованию).